
UCHWAŁA NR II.11.2018
RADA GMINY PSZCZEW

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 8 ust.2, art. 96 ust. ustawy z dni a 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
2018 poz. 1508 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podwyższa się kryterium dochodowe do wysokości 150% kryterium ustawowego dla osób samotnie 
gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniające osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach 
wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom 
starszym, chorym i niepełnosprawnym do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w formie produktów żywnościowych w ramach 
wieloletniego rządowego programu" Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 przyjętego uchwałą 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. (M. P. 2018 poz. 1007). 

§ 2. Nie żąda się zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 150% kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVII.232.2014 Rady Gminy Pszczew z dnia 06 lutego 2014 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVII.233.2014 Rady Gminy Pszczew z dnia 06 lutego 2014 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na 
lata 2014-2020.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Romuald Tankielun

Id: 02A5A429-D288-4FD6-B4A1-C6C575D19154. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U.
2018 r. poz. 1508 ze zm.). Kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 701 zł, dla
osoby w rodzinie 528 zł. Zgodnie z art. 8 ust. 2 ww. ustawy Rada gminy, w drodze uchwały, może
podwyższyć kwoty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, uprawniające do zasiłków okresowego i celowego.
Art. 96 ust. 4 cyt. wyżej ustawy stanowi, że Rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań
własnych. Ustanowiony Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. wieloletni
rządowy program "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 przewiduje udzielanie wsparcia osobom
spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społeczną oraz spełniające
kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy osobom
i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym. Warunkiem otrzymania przez
gminę dotacji z Programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w formie produktów żywnościowych dla osób
przekraczających kryterium dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 , jest przyjęcie przez gminę
stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 4, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do
wysokości 150% i zwolnienie z żądania zwrotu wydatków od osób objętych programem. Obecnie
realizowany jest program na podstawie uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r.
w sprawie przyjęcia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc
pastwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020, jednakże ten program obowiązuje tylko do 31 grudnia
2018 roku. Od 1 stycznia 2019 roku wprowadzony jest nowy program "Posiłek w szkole i w domu",
dlatego też zasadnym wydaje się przyjąć uchwałę w proponowanej treści. Powyższa uchwała poprzez
podwyższenie kryterium dochodowych, poszerza krąg osób uprawnionych do korzystania ze świadczeń
z pomocy społecznej, co znacznie wpłynie na poprawę funkcjonowania mieszkańców Gminy Pszczew,
w tym głównie osób starszych, chorych i niepełnosprawnych.

Id: 02A5A429-D288-4FD6-B4A1-C6C575D19154. Podpisany Strona 1




